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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om gemensam förskolekö 

och en flexiblare fördelningen av de 30 

timmar som barn till föräldralediga har rätt 

till 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

Maria Häggblom Eva Broström 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholm stad 2012 har kommunstyrelsen fått 

i uppdrag att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en 

gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn 

till föräldralediga har rätt till. Nämnden ställer sig positiv till de båda förslagen i 

remissen.  

 

Remissen i korthet 

I kommunfullmäktiges budget för Stockholm stad 2012 har kommunstyrelsen fått 

i uppdrag att i samråd med utbildningsnämnden utreda förutsättningarna för en 

gemensam förskolekö och en mer flexibel fördelning av de 30 timmar som barn 

till föräldralediga har rätt till. 

 

För att underlätta för föräldrar och utifrån behovet av att förbättra 

planeringsförutsättningarna både för staden och för förskolorna föreslår 

stadsledningskontoret att alla förskolor ska vara sökbara via e-tjänsten ”Min 
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barnomsorg” på www.Stockholm.se men att de fristående förskolorna i huvudsak 

ska hantera sina köer på samma sätt som idag.  

 

Fristående förskolor ska kunna fortsätta att ha sina egna köregler samt hantera sina 

egna köer på samma sätt som idag under förutsättning att köreglerna tydligt 

framgår på Jämför service och i anslutning till webbansökan. För att möjliggöra en 

bättre planering och snabbare handläggning gentemot föräldrarna kommer det vara 

möjligt att ställa sig i kö till maximalt 5 förskolor. 

 

I Syftet att göra fördelningen av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt 

till mer flexibel föreslår stadsledningskontoret att tiden ska kunna förläggas 

mellan kl 8-9 och kl 14-16, fyra till fem dagar per vecka. Det innebär att barnen är 

på plats och kan delta i den pedagogiska verksamheten under den tid då 

huvuddelen av personalen har sin förlagda arbetstid.  

 

En ökad flexibilitet ställer dock krav på föräldrarna att i god tid meddela hur de 

vill förlägga barnets tider så att förskolan kan planera sin verksamhet och 

schemaläggning. Stadsledningskontoret föreslår att barnets tider regleras 

terminsvis.  

 

Spånga-Tensta perspektivet  

Förslagen i remissen avseende förändringarna av förskolekön ligger i linje med det 

sätt som Spånga-Tensta stadsdelsförvaltningen arbetar på idag. I jämförelse med 

andra stadsdelar har Spånga-Tensta förhållandevis få fristående förskolor även om 

förvaltningen kan se att antalet ökar.  

 

Idag har tre av stadsdelens totalt femton fristående förskolor och 

föräldrakooperativ valt att gå med i Stockholm stads förskolekö.  

 

Förvaltningen uppskattar att ca 20 % av vårdnadshavarna i bostadsområdena 

Tensta och Hjulsta använder sig av e-tjänsten ”Min barnomsorg” idag. Resterande 

vårdnadshavare söker förskoleplats manuellt genom att fylla i och lämna in en 

pappersblankett. För att hålla en hög servicenivån finns handläggare från 

avdelningen för förskola, fritid och prevention varje vecka på Medborgarkontoret i 

Tensta för att svara på frågor och hjälpa till med ansökningar till förskolan.  

 

I bostadsområdena Solhem, Sundby och Bromsten uppskattar förvaltningen det till 

att ca 70 % använder sig av e-tjänsten ”Min barnomsorg” idag.  

 

http://www.stockholm.se/
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för förskola, fritid och prevention i samarbeta 

med strategiska staben.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nämnden ställer sig positiv till förslaget om en gemensam ingång för ansökan till 

förskolekön. Nämnden instämmer i att förändringen kommer att ge 

vårdnadshavarna en bättre helhetsbild över sina förskoleval. Det kommer även 

innebära att stadsdelen får bättre planeringsförutsättningar för 

förskoleverksamheten.  

 

Sett till staden som helhet är det positivt att e-tjänsten ”Min barnomsorg” samt 

Annordnarwebben kommer att vidareutvecklas och utökas. För att få en så bra och 

smidig övergång som möjligt är det nämndens bedömning att dessa båda e-verktyg 

måste utvecklats och testats på ett sådant sätt att staden kan säkerställa en hög 

driftsäkerhet. Den förväntade effektiviseringen av ansökningsprocessen kan dock 

utebli i områden som exempelvis Tensta och Hjulsta där jämförelsevis få 

medborgare använder sig av e-tjänsten ”Min barnomsorg” idag.  

 

Nämnden instämmer i att det är bra att begränsa antal förskolor till fem stycken 

som vårdnadshavare kan ställa sig i kö till.   

 

Nämnden har inget att invända emot de föreslagna revideringarna av regler för 

intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg som följd av att det skapas 

en gemensam ingång för att ansöka om förskoleplats.  

 

Nämnden ställer sig positiv till förslaget om en mer flexibel fördelning av de 30 

timmar som barn till föräldralediga har rätt till. Det är dock viktigt att den del av 

förslaget som säger att barnens tid ska regleras terminsvis genomförs. Detta för att 

förskolorna på ett bra sätt ska kunna planera sin verksamhet.  

 

Nämnden har inget att invända mot de föreslagna revideringarna av regler för 

intagning och plats i förskolan och pedagogisk omsorg, som följd av ett mer 

flexibelt uttag av de 30 timmar som barn till föräldralediga har rätt till.  

Bilagor 

1. Remiss, Skolroteln, dnr 321-1061/2012, 2012-07-03 

 


